
13.- EN SU CASO, PORTAL INFORMÁTICO O PÁGINA WEB DONDE FIGUREN LAS INFORMA-
CIONES RELATIVAS A LA CONVOCATORIA O DÓNDE PUEDEN OBTENERSE LOS PLIEGOS:

http://contratacion.juntaextremadura.net

Mérida, a 8 de mayo de 2009. La Secretaria General (Resolución de 31/01/05; DOE n.º 13,
de 3/02/05), ELISA I. CORTÉS PÉREZ.

CONSEJERÍA DE SANIDAD Y DEPENDENCIA

RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2009, de la Secretaría General, por la que
se acuerda la apertura del trámite de información pública sobre el Proyecto
de Decreto por el que se regula la composición y funcionamiento de los
Comités de Bioética Asistencial. (2009061390)

Elaborado el Proyecto de Decreto por el que se regula la composición y funcionamiento de los
Comités de Bioética Asistencial, configurados como órganos colegiados e interdisciplinares
con carácter asesor y consultivo creados, en los distintos, centros, servicios y establecimien-
tos de titularidad pública o privada, al servicio de los profesionales y usuarios, para el análi-
sis y asesoramiento de las cuestiones de carácter bioético que surjan en su ámbito asisten-
cial, con el fin último de contribuir a la mejora de la calidad y la humanización de la
asistencia sanitaria, y aconsejando la naturaleza de la disposición su sometimiento al trámite
de información pública, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 66.3 de la Ley 1/2002,
de 28 de febrero, del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma de Extre-
madura, esta Secretaría General,

RESUELVE:

Primero. Acordar la apertura del trámite de información pública por un periodo de quince
días hábiles contados a partir del siguiente al de la publicación de la presente Resolución en
el Diario Oficial de Extremadura, con el objeto de que cualquier persona interesada pueda
examinar el texto del Decreto y formular las alegaciones y propuestas que estime oportunas.

Segundo. El Decreto referenciado podrá ser examinado por los interesados en la dirección de
Internet http://www.juntaex.es/consejerias/sanidad-dependencia

Mérida, a 4 de mayo de 2009. La Secretaria General (P.S. Resolución de 15/04/2009, DOE
n.º 72, de 16/04/2009), RAFAEL RODRÍGUEZ BENÍTEZ-CANO.

Martes, 19 de mayo de 2009
14198NÚMERO 94


		2009-05-18T19:50:55+0200
	ENTIDAD JUNTA DE EXTREMADURA - CIF S0611001I - NOMBRE RUBIO CORTES MARIA JOSE - NIF 76251130N




